CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA - CMDPI
Criado pela Lei nº 1097/92, de 18 de fevereiro de 1992
Revogada pela Lei 2.671/2024, de 23 de agosto de 2024

EDITAL Nº. 02/2025– CMDPI

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão Eleitoral, designada através do Edital 02/2025, torna público o resultado
preliminar dos Cadastro/recadastro das Organizações da Sociedade Civil ao processo
de Eleição para composição do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de
João Monlevade - CMDPI/JM, no biênio 2025/2027

Resultado Preliminar conforme análise do Item 3 e Anexo II do Edital 02/2025

OSC´s Habilitadas
Associação das Profissionais Domésticas e Lavadeiras APDL
Cáritas Diocesana de Itabira Cáritas
Lar São José Lar São José

OSC's Habilitadas com ressalva
Associação Maria Efigênia AME
Associação de Pais e Amigos dos Surdos de João Monlevade APAS-MON
Associação dos Trabalhadores Aposentados e Pensionista ATAP
Escola de Pais do Brasil EPB
Sindicato dos Trabalhadores no Serviço Público SINTRAMON

OSC´s Inabilitadas
Lions Clube Centro Lions
Rotary Rotary
Associação de Cooperação Integração dos Portadores de
Deficiência de João Monlevade

ACINPODE

Comissão Organizadora

Ângela Maria dos Santos
Rita Agostinha dos Santos de Lana

Irani Dias e Dias